
Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

 DECRETO DEL PRESIDENTE N. 9  DEL  27/03/2024  

OGGETTO: Presa d'atto della richiesta di assenso per passaggio diretto di personale tra 
Pubbliche Amministrazioni della dipendente dell'Ente matricola n. 003. Determinazioni in 
merito.

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”.

Visto lo Statuto dell’Ente di gestione delle Aree protette dell’Appennino piemontese approvato con 
D.P.G.R. n. 13/2023/XI del 21/3/2023.

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”.

Visto il vigente CCNL Comparto Funzioni locali.

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n.  1-5354 del 15 luglio 2022,  ad oggetto “Art.  6, 
comma 3 del  D.Lgs.  30 marzo 2001,  n  165 <Norme generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche> e art. 19 della l.r. 29 giugno 2009, n. 19 <Testo unico 
sulla tutela delle aree naturali  e della biodiversita>”,  con la quale è stata approvata la vigente 
dotazione organica dell’Ente.

Vista la D.C. n. 44/2023 “Approvazione del Piano Triennale Fabbisogni del Personale dell’Ente 
2023-2025 e conseguente aggiornamento del Piano integrato di attività e organizzazione 2023 – 
2025 (P.I.A.O.)”,  nel quale sono analiticamente dettagliate le azioni da realizzare nel prossimo 
triennio,  nonchè  il  prospetto  di  sintesi  delle  azioni  di  reclutamento  del  personale  a  tempo 
indeterminato e determinato (anche con contratto di somministrazione) per l’anno 2023.

Vista la nota prot. APAP n. 794 del 15/3/2024, con la quale l’Ente di gestione delle Aree Protette 
del Po piemontese (E.G.A.P. Po piemontese) comunicava l’esito della procedura di selezione per 
mobilità esterna per passaggio diretto tra Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’ex art. 30, comma 
1, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.) per la copertura di n. 1 posto nell’Area Funzionari ed Elevata 
Qualificazione – profilo professionale di Funzionario tecnico – addetto principalmente al Settore 
Gestione  Patrimonio  Immobiliare  e  Infrastrutturale  e  di  supporto  al  Settore  LLPP,  Ricerca  e 
Gestione Finanziamenti.

Preso atto che la suddetta nota contiene anche la richiesta di assenso per passaggio diretto di 
personale  tra  Pubbliche  Amministrazioni  della  dipendente  dell’Ente  matricola  n.  003  ai  sensi 
dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.
pratica: DEC-12-2024 1/3  Decreto n. 9 del  27/03/2024

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it


Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

Visto l'articolo 5, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.

Ritenuto pertanto di  dare  mandato al  Direttore dell’Ente per  l’espletamento della  procedura di 
rilascio dell’autorizzazione richiesta, indicando la necessità di  garantire la funzionalità dell’Area 
tecnica dell’Ente fino all’ottenimento dell’annuale autorizzazione alla  copertura dei  turn over di 
eventuali cessazioni riferite all’anno 2024.

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  331/2022  ad  oggetto:  “Secondo  aggiornamento 
dell’individuazione  delle  Unità  Organizzative  Responsabili  dei  procedimenti  e  delle  istruttorie 
previste nell’ambito delle procedure di competenza dell’Ente”.
Ritenuto di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata esecutività.

Tutto ciò premesso.

IL PRESIDENTE

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”.

Visto  il  D.P.G.R.  n.  77  del  30  dicembre  2019  “XI  Legislatura.  Nomina  del  Presidente  e  dei  
componenti del Consiglio dell’Ente di gestione delle Aree protette dell’Appennino piemontese ai 
sensi della legge regionale 19 giugno 2009,  n. 19 e s.m.i.  (Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità)”.

DECRETA

di prendere atto dell’esito della procedura di selezione per mobilità esterna per passaggio diretto 
tra Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’ex art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. 
comunicato  dall’E.G.A.P.  Po  piemontese  e  della  contestuale  richiesta  di  assenso  al  suddetto 
passaggio della dipendente dell’Ente matricola n. 003;

di dare pertanto mandato al Direttore dell’Ente per l’espletamento della procedura autorizzativa 
riguardante il passaggio diretto della dipendente dell’Ente matricola n. 003 ai sensi dell’art. 30, 
comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

di  dare  inoltre  indicazione  riguardo  la  necessità  di  garantire  la  funzionalità  dell’Area  tecnica 
dell’Ente fino all’ottenimento dell’annuale autorizzazione alla copertura dei turn over di eventuali 
cessazioni riferite all’anno 2024;

di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata esecutività;

di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio dell’Ente per opportuna conoscenza e per 
quanto di competenza;

di  pubblicare  il  presente  decreto  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  di  gestione  delle  Aree  protette 
dell’Appennino  piemontese  (www.areeprotetteappenninopiemontese.it),  nonché  nel  sito 
istituzionale dell’Ente di gestione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi D.Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i.

pratica: DEC-12-2024 2/3  Decreto n. 9 del  27/03/2024

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it


Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso giurisdizionale  avanti  al  T.A.R.  entro  il 
termine di  60  giorni  dalla  data  di  comunicazione o  piena conoscenza dell’atto,  ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al 
Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il  termine di prescrizione previsto dal 
Codice Civile.

Allegato n. 1: richiesta (nota prot. APAP n. 794 del 15/3/2024).

Pratica: DEC-12-2024 del: 27/03/2024

Referente Istruttoria: daniela.catania 

Responsabile del procedimento: Andrea De Giovanni

Versione del testo: T_DEC-12-2024_3.odt

IL PRESIDENTE

Danilo Repetto

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e ss.m.i.
Il documento digitale è prodotto e conservato nell’applicativo in cloud CIVILIA BUKE ATTI – istanza:  Ente di Gestione 
Delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese - presso il  Polo Strategico Nazionale di CSI Piemonte.

pratica: DEC-12-2024 3/3  Decreto n. 9 del  27/03/2024

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it

	DECRETA

